
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Passaggio Giardini di ponente “L. Zuccoli” n. 2- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 

2016/2017 sottoscritto il 08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente norme di attuazione del predetto contratto 

integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

VISTI i propri decreti con i quali sono stati pubblicati i trasferimenti e passaggi di ruolo scuola 

secondaria di I°  e II° grado – seconda fase B, C e D. art. 6 O.M. 241/2016 

VISTA la nota n. 20453 del 27 luglio 2016 che prevede l’assegnazione  della sede da parte 

degli UST  di competenza ai docenti trasferiti su Ambiti, ai sensi delle precedenze  

previste dall’articolo 13 punto III, limitatamente alle precedenze utili per i   movimenti 

interprovinciali, punto V del CCNI relativo alla mobilità, nonché delle preferenze 

previste dall’art. 9 comma 3 dell’O.M. 241/16; 

VISTE le disponibilità della scuola secondaria di I° e II° grado  dopo i movimenti seconda fase 

– punti B, C, e D dell’art. 6 dell’O.M. 241/2016 a.s. 2016/17; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione della sede con incarico triennale  dei docenti scuola secondaria di I° e II°  

grado con precedenza trasferiti su ambiti come riportato nella seguente tabella. 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE(U).0005788.18-08-2016

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it
http://www.istruzione.como.it/


USR Lombardia – Ufficio XII –AT di Como - Passaggio Giardini di Ponente Luigi Zuccoli, 2 22100 Como 

  Tel. +39 031-237 111 – Email 

Circolare MIUR AOO USPCO R.U. xxxx del gg mese aaaa – pag 2 

Secondaria di secondo grado 

Cognome Nome Data nascita PP Preferenza C.C. 
Tipo 

disponibilità 
Sede assegnata 

LODOLA RICCARDO 28/02/1963 53 LOM0000012 A019 Adulti COTD01000G CAIO PLINIO SECONDO 

RIZZELLA ANTONELLO 20/02/1972 55 LOM0000012 A031   CORC010008 G.PESSINA 

SPINELLI DALILA 12/10/1979 33 LOM0000012 A346   COPC020007 ALESSANDRO VOLTA 

MACALUSO TIZIANO 21/03/1975 8 LOM0000012 A017 Adulti COTD01000G CAIO PLINIO SECONDO 

PAVESI FRANCESCO 27/11/1978 2 LOM0000011 A025   COPS02000A LS GALILEO GALILEI 

MAGGIORE  GIUSEPPA 20/03/1968 7 LOM0000012 A017 Adulti COTD01000G CAIO PLINIO SECONDO 

CROWTHER FRANCIS 07/09/1965 24 LOM0000012 C290   COIS009006 LEONARDO DA VINCI - RIPAMONTI 

 

Secondaria di primo grado 

 

Cognome Nome Data nascita PP Preferenza C.C. 
Tipo 

disponibilità 
Sede assegnata 

GHIROTTI TIZIANA 12/04/1975 62,00 LOM0000012 A030   COIC809002 I.C. COMO LAGO 

PIETRIBIASI MICHELA 12/03/1969 67,00 LOM0000011 A345   COIC837006 I.C. VERTEMATE CON MINOPRIO 

ROVELLI NINO 09/11/1968 69,00 LOM0000011 A030   COIC824004 I.C. INVERIGO 

ISOCRATE ELISA 16/08/1969 63,00 LOM0000012 A345 Adulti COMM15400T C.P.I.A COMO 

 

Il dirigente 

Roberto Proietto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                          

ai sensi dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/1993  

 

  

        

MP/vg  

Per informazioni  

Guin Valeria  

tel. 031/237234  

Email:  valeria.guin.co@istruzione.it        

mailto:valeria.guin.co@istruzione.it

